
i
PoUok hVV tiS

((
1 tti

' 1

M
i i li H

lh !"(' !i V rtll !

a Dobrý lék pro lény " !

Repue 1 i H'I tii
I ii ii i ti

í
j i!!

'
( I I !iH jI 8 Í ritťí Í4mř ' 'rS 2 pro Yribovánt I i ! I t M

Im!i i i iv mi l

IDl i ih # l umu n
14 U i Jiáiw IJ nu - I Vlden i" Mil U Uslusi

lí j
i ! h i itt f i li i niflilfi ni rliisiMin l' n W mi i' la II í ttťili! plni 11 1L

sSsverav '
l i ni ul i ''1 pt 'l lnii ji i' tin i o i--

11 'ii on iríl 11'U )il lil
iM Utnu vin n iIhuíMI' !t 1

tl I ii K
ť- I li nu l n li í 1MA %AG°AR1 AViirts

II I: '( I I T ti i' I í

iirT'íi!~nříi: """"V ~vafi-K-
± smísím!Min'i!i A uliťlvii iiiyvRegulátor ti i i l'iililiť í hni i m Íim ii ji jiyj¥ IiÍhiivI t( Hil iA"lll

iiil I ( nínu I iť" iUif'i BruUleil & Ulli lillr 'sUiii h ! t iiHeiíl oltii ! Cm

0 Znrvarkn Ailclína }) mVli'll NÍIM Ulil iMl'i'ill líllli'
iii'ř'iii " i

i bulili' sily i jit iljsiiMii linii luliinurj tetim litoBi'n'"iiTi(ri:i Pnu rniiVt:i

I J 1
l lindv 'li'i"iH'd ' hlds aliiiidyi l"l ''( Aili Im

1'nHi ft n priiim i r i i

11 v i'iiii"'"ltii 'iní'f y inu v !' n

le
#

Vširluii oiljlclIrpci i n r- v li Mlilll Wlik !! V lii ni íii ¥v'f ''w ww!!' w i
e zrníc inuai a

nl i !' i'f iriiij JiKtcIÍ PiodilMll 1'lll'ly
'

10 lni! i H i ' v IVilll' I áleeli

ICopáč Bratři
dodavatelé

Hluvní úřudovna: Onialm Neb

platit osobní daň

Viishiiil(n l C LN jřňií

'( 1'lltlV UHllIiN LtCIi' Cul imli íí I

"liivi I t lli'pl'iil(i n" i'[i I'

iipemfeli cp' (iii l pn li'ili'ílni sin

i'll jej! lul l(iilli'rl')il'i il nperilfoi

jevišti láUt:l V lei' jlk pňl sin
í I ri'!nil hnili kl li la ní

mu jako "litická l'illi" Vonidi

lu si' z ilalskýcli hilli'u v M ulil

dé 011(1111 ruku 1H: di ji n!i'f
Siilvntiire 1'iilli rmlík Cnlniiii'

mi Sicílii li proslulým liiididinf

kem ejí umlká livln d"ernii sin v- -

) Hiiiii'iiVli Stňlii iimi( iinlalíli o
I f #

snliiil hvi' ilíilu' lir luiili' jim ilo m§mw4f r"'""ky:
piisliti i ili prolili-

rvnli-n- iiřml

o

Invny vnilrnzciiinďli iln

iiiwi imis( prnlďiiiti h%

I
pliilili llllf x piíjiiiii n li ni 1) v hi
lllrníi" pfril j'iii'll uiljiVili'111 nli

I
i f i (iik liiiisí ziipliitil víťrlitiy

} tHilálly do MVťlio odjivilii ii Urinil

ípiiiili'1'iil nliv i ilalší sfili'illv In7

nrlio iímslďhn iirilele ypěvn Cliie

II II ZM svélio mládí piisnliitil jil

ku operní n'yiié pud divadel-

ním jménem líiirili Adriina sy

slřliovala ne m rndmi nvými di
tiieťikyn prvního hmlelmilin pě
veekého Vveliovárií doslalo se jí V

Vev Vorku Poprvé vystoupila

veřejné v 7 roee svélio vék II Slil

dovnlii pod Mllnre liiiilini nevin-

iríilulm lily yniliiiM'iiy

Hejna vran ničí

úrodu v Irsku

stiiíni nralrem sve iiuiťy li

z léji pod M MlrakoNem V 15 ro

co svého veku vysloiipíla Adelinn

pnirvé jako operní phkyné v No

v'lll Vorkll doeíliviii Zllléiiélio l'l

péeliu jako liieía Podéji y
t t i l'i

f NVw Vnik N V 2S dil
(Vlť liko zniiiiii trpí nňíiliMlkriii

vpňilu iiiillioini iVniírli vniii ktc- -

' vv zuir-il- polovinu ňrmly irkýcli
ťfirmníň tl h pi'oili'iň'iii I' A

í 'hi mí ii Ni'kn'fiií'i' liytííú CiiImiii

hoveli pní vi Ht vnílívSílio Hv

rofiy Xi'por('iuí hcjiwi vinu juk
ini1 oni ku to prUlu do Irsku t
uio ii Kriniii' kil po li'ln iimizi'-n-

hýlu uii vtVi'li ii oilkiiil vypu-zfi-

byla vňlkou Furioiii n'ino

sloupnu V eele linie cvroiisiiVcii

6s-
-

- - vSSlvu tuViV4Wi'íft'fWH'n!'l'4tlv --

VOMU "IIkapilolii Po dvaeel e pruvidi
né vystupovala v Covnl tlarden
V IOIldýllé X léell doháeli oper
ním zpévákuiu nebyly jesté vyplá

f I I f I á I

eenv siaiisieove iioimrnre nic vue

lina Pal li vydélúvalii v lei celt

ní ÍMMI prijmériié ifi:(l(l(K) td

iflTriJIIKI roéiié Unéilí její iiíjein

fiozdéji m zvýiil když zpívala

hon na vriny Htřílcli pomviulí
vSi-clni- xlirnnř miisi-l- í vyitnti vli-tl- í

Jlylo poiiílto proii vriiiiáin
' iňnícii proulfcilkú n k' Uu jnkí
hokoliv vnkilku

HolŠevwm se ve

llIZHei inésleell severní II jižní

Amerik v Po npuAléní umileeki'

ráíiy uehýlila ut v úslraiií na m

ineéek Craifí-- nos ve Walesu PyŠvédsku neují má
Rlorkliolm US ziííí ~-- MoIhi vÍNtu

ve Avi'(ÍskilM' iiťiijíniií 1'řcM silnou

la lííkriílc provdána Prvním je

jím manželem byl markýz di

iiiřífiH'! ii iiiuniolniiiM'1 vyilávíní Chiix a ilruhýiii Siifímr Nienlíni V

pnu' nífciity z Aí'ikvy n (íplixní roee 1 Sílil provdala se za barona
voloilu fivlnkílio lMilňi'VÍcki'110

(Ydi'1'sl roma ftvéda h klerýui ži

la v pol ojeiiém manželství

Bolševické nebezpe
hecnýcli Akol než w til nnléznlo Zi

vlády Ilabsbiirkri 1'oéef tento bil-

čí v Cechách minulo de v iiiiiioucnosii csie rnziinimii
Ink že fVskosloviMiská republiku

linku klér' niňin nvfřfjóovuli
propnimulu )io1ňi'VÍsiii

jn v Úpniku iKMnict vo zíiiriílň

liol4i'vi':in poiiívitiU inií kpfil piii-t-

ii lepAI výživu w kdykoliv

pícil 7ilkoii ii KÍtiiiii'i v Kiislui

není zcivnii liíkuvoii 1'osli'ilní u

{ kázkoii iwnioiHwri mi1ni'VÍsiiiii ve

ňvriNku hylo fiasko

piolí i'iM'1'iíln MiiiuktIií-íiiiov- í

(který m tu zaslivil mi ci'Nir z

PíiinIíu ii Kriiiuii' HvimIhII hol

fievicl Iliřli (loshilck řilsii na

(kiiioiiHiriu-i- ' ale' přen to
! ft ií lílí !!

pokud íkolslví 8e týče bude za-

ujímali první míslo iikczí Vmciiií

národy cvropskýtrii t

Čechoslováci mají

ztrálách ve válce bylo lll!í!i'!

mrtvých a ťnridíill ninéiiýeli V

tomlo poclu zihrnuty jsou ztráty
na vAecli frmilách a všech jedno-

tek amerického vojska až do 1 zá

lí Usmrcených v bitvách bylo

'!rriH"í Následkem zrniiciif ze-m- h

bi 17172 vojáku ii náslcdki ni

nemocí !íHfin5 vojíiiii NVnledkcm

ucHlaslné náhody n jinými příél

námi zemřelo H(H)'J voják lí Po

Iířcšoviiiiých již není Nové lylo
císlieC' pííHobíly zuiiéiiý jmdiv ne

boť až doposud dle íířcdiiích

íni-l- se za to že poéet ve

válce uhynulých v Id tvé náslcd

kcu zranéní a nemocí indnule pře
Kiihovnl i 70000

zachrániti Vídeň

Možnost války
Itálie a Jugoslávií

New Vork N V 1!') záH —

K válce mezí I In líí a lliyoslavií

dojde před březnem jifíšlílin roku

dle prohlášeni knížcle Iniznrovičc

llřcbeliaiioviéc žiiriinlisty u jed-

noho z vfideii IÍIiohIoviiihí v Aiiic-rie-

Spory o Kjekii a Ibtlmai-i- i

budou pííéílinu léto války fíeeko

dle jeho prohlášení v lakovém při-

pluté bude podporovali království

Krbu Chorvnlfi a Klovíncň Pří-

tomný italský vladař dle jeho sou

du vzdá se Iríuiu anebo bude n

a ni jeho místo nastoupí

populární vévoda z Aosly jehož
tiiaiižclka usilovné touží po krá-

lovské koruné Vévoda a jisté
blízké Valíkátiu přímo

podporují (labrífile I PAiiiiuiizía v

jeho pokusech o získání kontroly
nad Itjekou ti jilioslovanským tí

ženi im

„

Clemenccau žádá

Ameriku o urychle-
ní ratifikace

Paříž 27 září — V řeéi uvé v

poslaneeké Hiiénýivilé o míroVé

smlouvá s Německem prohlásil

premiér Clemcneeiiu že kdyby infl

něco vzkázali liuátii Spojených
Státu požádal by jej o urychlení
ratifikace smlouvy Mluvř o vstu-

pu Spojených Státu do války pro-hlás- il

premiér In Fruijeíe niflžc po

fílfiti im Ameriku v énsc míru

slcjné jako v éase války V odpo
véif nu krítÍNOvání mírové tunloii-v- y

(irivil ClerneuerHii žft Rva? tiá-rod-
ři

není fik dokonalým dílem

jakým si jej přál mítí president
Wilsou ale že nemá liíe eo by

proti nému namítAl

VídeÚ i!!) září — VSecliiiy

známkv nasvědéiijí tornu Že Ví
pni i lir i ii hni iiuniiiviiu r

Ijflium ii volnlo lifinbii

deň letoňiií zimy ínidc odkázánu

lloslon' Mass Líí) září dej
sí éasopin ClirÍMiui Seíepee r

sděluje že dle zpráv jež do

fcly do WashinKloíHi zápm proli
bolNeviekému hnulí V Coslvilo-vensk- u

byl uuiohein olilížnéjSí než

se všeobecné méo za to Mladá

rcpublikn ("'cMkosloveiiská dle po

sledních pní v do Ameriky do-

šlých vyšla z l oholu zápasu
n otIncila viíeehny živly1

příliání radikální n reakcionář-sk- é

J'iTHÍdent JÍHMiiryk získal i

nejvřláí zásluhy o poliaécní vňeeli

téehlo podvratiiýcJi žívlTi Pomlu-

vil hi eo iiejrozliodnfji proti kiiii-há-

krajné riidikálníeh živlfi kH-r- é

podle vzorfi ruských a uhh fi

pokoušely ne vyvolali ne

snáze a vsunout i Kvojc doktríny
do základrtíeli zákonři zemř Y'e- -

výhradin'? na uhlí z Českosloven
ské republiky MeziNpoienecká

ij i

H V

í"
'

i! 1

l

komise pracuje vScnii fcilnmí lihy

zíieliráníla Vídeú před křísí klerá

jí hrozí iiedoslntkcru ulili Komi-

se lato ne miiiží přiniéti ťeclioslo- -

Vikomt Grey přijel
do Spojených Států

Nw Vork N V„ 2'1 rMU

Vikomt Kdvvird ffrcy nový inifflí-rk-

vclcvyilfiiii'' ve Hpojenýeli
Hlhvch píij( do zdejšího pííila-viít- ř

po parolodí NfauríMiiřila a o-i- h

hrn) nn ílirií-- do Washingtonu

ňly předložil Hvoje povřřiljfrí

váky aby plnili svoje koni nikly
nebol' v iioslední' dobé nebylo do- -

láno z Československa do Vidné

Nebezpečí reakce

Mabsburků neminulo

1'aříž Uíl září -- ŤasnpisTemp

(iřínásí zprávu svého ívý carské ho

Urre-poiulcn- ta klerý sdéluje že

tolik uhlí co bylo potřeba n ra

skoslovenské národní shroiníždé
kouský kapitol se ocitl v povážlivé

sil naci Pylo iilitňo otunezití po-

uliční osvéilcní a nařídili aby ku
i í i i

ní přijalo rcsoliicí v klcré m pro
hlašuíe že bolHcvíeký jirognim ne

mfiže býti považován za Miuldasný
Švýcarsko je přímo zaplaveno a Navštivtevarny n nosí nice uzavíraný uiy

1 ideály repiddíky f'eskodovcii
o H bodiné Praha bykc urgová

na aby pnsbili ihned uhlí Wnbe

sti H'lo bylo ♦ minulém týdnu vy- -
ílí vojíni kteří vrálílí se z Vmih

eíc n ítalíe rn)jí zniiéné zásluliy o
novénu (spojenci ju se zdá

trváč laECopstarají e nz přilij úzknMlívř o Ví-

deň řiepříhlížejíee k tomu ž" sn

Srbský král vrátil

se do kapitolu

llítelinid září — Kfll IVtr

přijel něm z Arindjeloviice v Hrh-hk- n

aly znovu iibydlíl ne v ih
nkf-ii-i kapíloln po iieprífomnWÍ

pití k't Htflfíký panovník od

17 řervenee dle v AraiidjelovMce

Uljjll ne uchýlil po odeliodu Z ((('
kn kde ď-iií- í ilohu iitrívil

potlaéení liolíeviekého hnulí I're
sident Masaryk obrátil se k íeín
uářřim se žádostí aby pracovali
dle nvýcli ncjlcpífcli sil pro upev
oéní vlády Vojáci pak složili slib

I:

ti

mo ( 'eskosloveiisko nedimlatkem

uhlí trpí Karvínské doly pone
halí spojenci z vetfií éislí v ru

h' íiudoii hojoViill proti vé'iu lie kou Poláku a léžba v ostal n fcli ée

{'elity Habsburku Ml''í'í Jieiistá-vnj- í

ve své éíniiostí Hývalí noh-kledo-

odstaveného (lanovníckélio
rnkdiislíého rodu konají stál" po-

rady ale není známo níécho uréí

lého o jejích plánech Nedávných

porad na zámku FrautríiiMi u

íausNflfie sfíéaslníli se mezí jiný-

mi brat' líerelitnbl jenž byl ra

kousko uherským zabraiiíéním mí

níslrepi v dobé vypuknutí války
kovícz fl konuul Hleíner uaéoá

kovíez akonsiil Hleíner Zmiéná

éát ňřednietvn rakouské repub-

liky slále prý se éíí jeí(é fiidéjí

}" líafisbiirkové m vrálí k vláé a

násk-dke- toho stále odkládá lí

kvídaej rakouského foluíslerl vř
Zííhraitíéfiíeli vécí ' toho veh

fnfAn nftudí 3! fihzpeéNiftb
burská dotud slr4í n že je Iřeba

býlí slále m sltiží

přitclúiir mladc republiky neřolí

ko V řdáe boláeviku řlýlďŽ
I ic

akcíonářři President Masaryk v

skoslovMiských iililodoleeJi nedo

slaéí ani na domácí upotřebil
'

to-h-

mála co ťVskosloveiiiko niá

musí se ik-líl- í n Vídní zatím co

Poláci mají uhlí nadbytek)

dodavatele a velkoobchodníky

pro samohyby a dllny potaeby
rafy trucky a traktory

Stroje na srovnání cest a upravení silnic

pro vydláždění

2037 Farrutm ulice Omaha

Srbové pohotoví

podepsat smlouvu

nc(!ávn4 vé řeéí projevil vdék

vlády a cflého národa letfíonářfifii

ktcí postavili z vSeebny zdra-

vé unahy vlády republiky Preí- -

oeiit MísarvK značnou nozornos

vériujř) nařizování íkol v tvmtú
j Paříž n 'MU - Hříčko proje
vílo nyní ochotu pJpií mwi

í vij § Kftkoufckřři ku ktr z6op

Nový výkaz ame-

rických ztrát

Wnshír(fř6ň p C 2fK z4ií --
Vte iioého výkazu o medekých

oii mu přfklíidem řprtjřii filáty

tJ $i U tjMfjtJilti
eí Jíhofcloviinikii ooVpfrlí připojit j Možno íí#l f Aun nnhh v

urojd podpi Myl óokurnnt Čedklovřoku deielkfit tolik o

i
"" UAlftrtK- 'avjaí stlWÍ'


